II – Orçamento da Seguridade Social, composto pelas entidades e órgãos vinculados 

à saúde, à assistência social e à previdência;  
TITULO II 

DOS ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 
CAPÍTULO I 

DA ESTIMATIVA DA RECEITA 
Art. 2º - A Receita Total dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social é de R$146.635.581,46(Cento e quarenta e seis milhões, seiscentos e trinta e cinco mil, 

quinhentos e oitenta e um reais e quarenta e seis centavos), decorrentes da arrecadação de tributos próprios e transferidos, contribuições e demais receitas correntes e de capital, na 
forma da legislação vigente, de acordo com o seguinte desdobramento:  

Receitas Correntes 149.858.389,51